Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

497,619.59

128,556.91

3,500.00
0.00
0.00

32,018.70
0.00

661,695.20

0.00

0.00
2,884,016.25
2,936,261.58

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
5,820,277.83

6,481,973.03

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)
2024 Concepto
PASIVO
. Pasivo Circulante
526,474.03 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
128,556.91 _Documentos por Pagar a Corto Plazo )
3,500.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
F ; a == =
32,018.70 Pf:zdoos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
690,549.64
Total de Pasivos Circulantes
0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,884,016.25 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,938,261.58 Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
. Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
5,820,277.83 Total del Pasivo
6,510,827.47 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital .
Actualizacién de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o ficiencia en la A I 6ndelat
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria .
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total H da Publicz

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

2025

701,579.44
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

701,579.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

701,579.44

33,636.00
0.00

33,636.00
0.00

5,746,757.59
-27.05
5,691,075.90
0.00
0.00
55,708.74

0.00

0.00
0.00

5,780,393.59

6,481,973.03

2024

1,370,631.29
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,370,631.29
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,370,631.29

33,636.00
0.00

33,636.00
0.00

5,106,560.18
-1,567,866.71
6,618,718.15
0.00
0.00
55,708.74

0.00

0.00
0.00

5,140,196.18

6,510,827.47
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